ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2024

V/v sử dụng vật liệu nổ công
nghiệp phục vụ thi công

Công trình Khu tái định cư
vùng thiên tai thôn 4, thôn 5,

xã An Trung, huyện An Lão

                                         Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công an tỉnh;
- UBND huyện An Lão;

- Công an huyện An Lão;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện An Lão;

- Công ty TNHH Tổng hợp Thành Phong.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 131/TTr-SCT ngày

08/10/2024 về việc chấp thuận Phương án sử dụng vật liệu nổ công nghiệp của
Công ty TNHH Tổng hợp Thành Phong phục vụ thi công Công trình Khu tái định
cư vùng thiên tai thôn 4, thôn 5, xã An Trung nằm trên địa bàn xã An Trung, huyện

An Lão; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất Phương án sử dụng vật liệu nổ công nghiệp do Công ty TNHH

Tổng hợp Thành Phong lập phục vụ thi công Công trình Khu tái định cư vùng thiên
tai thôn 4, thôn 5, xã An Trung, huyện An Lão như đề nghị của Sở Công Thương tại
Văn bản nêu trên.

2. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan giám
sát, nắm bắt thông tin, quá trình sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, kịp thời xử lý các
tình huống phát sinh nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình sử dụng vật
liệu nổ công nghiệp của doanh nghiệp.

3. Công an tỉnh, UBND huyện An Lão, Công an huyện An Lão, UBND xã

An Trung; Công ty Điện lực Bình Định theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị chủ
động phối hợp triển khai thực hiện phương án sử dụng vật liệu nổ công nghiệp được
phê duyệt, đảm bảo an toàn tuyệt đối.

4. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện An Lão

tăng cường công tác quản lý, giám sát các đơn vị nhà thầu để đảm bảo an toàn tuyệt
đối cho người, công trình trong suốt quá trình thi công, sử dụng vật liệu nổ công
nghiệp.

8016 10

5. Yêu cầu Công ty TNHH Tổng hợp Thành Phong thực hiện nghiêm túc, đầy
đủ các biện pháp đảm bảo an toàn trong hoạt động vật liệu nổ công nghiệp theo quy

định và phương án sử dụng vật liệu nổ công nghiệp được phê duyệt; phải chịu hoàn
toàn trách nhiệm đối với mọi thiệt hại (về người, tài sản, vật kiến trúc....) do việc sử
dụng vật liệu nổ công nghiệp gây ra, theo quy định pháp luật.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND xã An Trung;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng